Iohannes XXIIus ad perpetuam (sic) rei memoriam. Explicit. – 1r // ligarent post IIIor menses. Aliqui dicebant, quod ordinauerat eas ligare, postquam essent per studia publicata (sic) ... (79r) per intercessionem virginis gloriase nos collocet cum electis, >amen< (Ioh. Andr. ad Const. Clement.). Explicit apparatus domini Iohannis Andree super constitutionibus Clementis quinti in concilio Vienensis, >deo gratias<.

Explicit: 79ra ... *non contradicentibus partibus obseruetur; non* (über der Zeile ergänzt: *erit*) *processus propter hoc irritus nec etiam irritandus* (Const. Clement. V,11,2). *Iohannes XXIIus ad perpetuam (sic) rei memoriam. Explicit.*

Edition / Textausgabe: FRIEDBERG, Emil (Hg.): *Corpus Iuris Canonici*, Bd. 2: *Decretalium collectiones*, 2. Aufl. Leipzig 1881, Sp. 1129-1200 – Ioh. Andr. ad Const. Clement.: [Constitutiones Clementis V], Mainz: Joh. Fust u. P. Schöffler, 25. Juni 1460 (GW 7077)

Literaturhinweise: TARRANT, Jacqueline: *The Manuscripts of the Constitutiones Clementinae. Part II: Napoli to Zwettl*, in: *Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte. Kanonistische Abteilung* 71 (1985), S. 76-146, hier S. 116, 140 – Ioh. Andr. ad Const. Clement.: Rep. font. VI 276

79va Nachtrag

Titel: *Benedictio seu Adiuratio ad delendam oculorum maculam*

Angaben zum Inhalt: Bitte um Heilung der Augen, z.T. auf Deutsch – 79va + *In nomine patris etc. + adiuro te macula per Deum altissimum, per Deum fortissimum*, (über der Zeile: +) *per patrem + et filium + et spiritum sanctum, viuum et verum factorem celi et terre ... vt exeas et recedas et ad nichilum redeas ab oculis famuli Dei N. Iterum te adiuro macula per tronum eternum et ethereum, per solem et lunam ... per cherubin et seraphin et milia milium qui stant ante Deum, per eos te adiuro macula, ut exeas et recedas ab oculis N. famuli Dei. Iterum te adiuro macula, ut exeas per benedictiones patriarcharum ... et omnium beatarum virginum et viduarum, vt recedas et ad nichilum redigaris ab oculis huius famuli Dei N. Domine Deus qui es uera lux ... et illumina oculos huius famuli Dei N. Christus vincit, Christus regnat, Christus imperat, in nomine + patris quesui te, + in nomine filii et spiritus sancti delebo te macula, amen ... Dominus, et liniuit oculos meos, et abii et laui et et (sic) vidi et credidi Deo. Sancta Odilia de [?] heilige jungfrawe vnd sencte Symeon dy geseyne dir din aougen von den oeug swern vor daß wizze vor daß rode vor den herbrandin. Oraculum sancte crucis et merita sancti Nicasii ... et intercessio sancte Etiopie ... abstergat istam maculam ... per virtutem sancte crucis + delebo te maculam ... et liberet ab isto periculo oculorum et ab omni periculo anime et corporis, amen.*

Incipit: 79va + *In nomine patris etc. + adiuro te macula per Deum altissimum, per Deum fortissimum*, (über der Zeile: +) *per patrem + et filium + et spiritum sanctum, viuum et verum factorem celi et terre ...*

Explicit: 79va ... *et liberet ab isto periculo oculorum et ab omni periculo anime et corporis, amen.*

© Michael Kautz, M.A., Universitätsbibliothek Heidelberg, 2014

Siglenverzeichnis zur abgekürzt zitierten Literatur:

<http://www.bibliotheca-laureshamensis-digital.de/suche/litsigl.html>